PRO. plerunque idonei, non tam patrimonio, quam fidei committuntur. l. si quis stipulatus. §. si. ff. de solut. idem.

PRO. plerunque ipsius foeminae aduersus comoda propria dignoscitur laborare consilium. l. si pater pactam. C. de sponsal. idem.

PRO. plerunque robur hominis. ætas, temporisque oportunitas naturalem causam operarum mutat. l. si non fortem. §. si libertus. ff. de cond. ind. idem.

PRO. plerunque sub auctoritate iuris ciuilibus stricti perniciosissime erratur. l. si seruum. §. sequitur. ff. de verbor. obliga. idem.

PRO. plerunque tam hæredibus nostris, quam nobis ipsis cauemus. l. pactum. ff. de probat. idem.

PRO. plerunque ibi successionis est emolumentum, ibi & tutelæ onus esse debet. §. final. institut. de leg. part. tutel. idem.

Plures an possint vnum ac eundem in eodem libello accusare, ita distinguendum: aut cuiuslibet accusantium interest ratione officij, vt si sint plures tutores vel administratores, vel eorum interest ratione communis iniuriæ, & possunt simul in eodem libello accusare, nō in pluribus, aut nullius eorum interest, & non admittuntur simul, neque in eodem libello, neque in diuersis, sed vnus eorum eligitur qui sit magis idoneus, ita communem esse dicit Hier. in apostil. ad Ang. de malef. in verbo & ad quærelam. n. 6. vltimum tamen membrum de pluribus, qui non habeant interesse, intellige vt procedat parte opponente, alias enim valet iudicium, vt communem attestatur Are. in c. olim. n. 10. item intellige, vt procedat, nisi illi omnes vellet vnum procuratorem constituere, tunc enim procurator possit nomine omnium causam persequi, vt tenet Inn. in c. olim. de accusat. deteg. quem communiter sequi Doctores attestatur Imola ibid. vt illū refert Anan. in ca. 1. n. 3. ver. quid autem si plures, de collus. deteg. Are. in d. loco n. 11. Cla. d. lib. 5. P. Fich.

Plures non possunt ex diuersis delictis in eodem libello accusari. communem dicit Rom. conf. 2. 40. n. 1. quem refert Apostil. ad Ang. de malef. in verbo & ad quærelam. n. 2. 5. Cla. d. §. si. q. 13. ver. sed nunquid. idem.

Plures possunt simul in eodem libello accusari, quando agitur de eodem delicto à pluribus, simul, vel ex eadem causa commisso. ita communiter contra gl. in l. qui pupillam. ff. de adulter. teneri dicit Marian. i. c. 1. n. 14. 3. ver. est ergo vera, de libel. oblat. Cla. d. lib. 5. §. si. q. 13. ver. quæro nunc. idem.

Plures vnus vulnerantes, vnico tamen vulnere lethali, vt vulneratus moriatur, si ignoretur quis vulnere illud intulerit, omnes absoluantur à poena ordinaria, & cōdemnantur poena pecuniaria. communem dicit Bossius in tit. de homicid. n. 26. Natta. conf. 240. n. 9. Riminal. cōf. 23. idem est si plura sint vulnera lethalia, & ignoretur ex quali mortuus sit, communem dicit Rol. conf. 63. nu. 10. lib. 2. Ange. de malef. in verb. & Andream. n. 2. Alc. de præsump. reg. 3. præsump. 44. nu. 4. Si tamen ex proposito & deliberatè homicidium commississent, 80

omnes tenentur poena ordinaria homicidij, communem dicit Didac. in repet. clem. si furiosus. num. 3. de homicid. refert Clar. lib. 5. sent. §. Homicidium. versic. alia etiam. item si plura sunt vulnera, & vulnerantes certi. tunc illi tantum qui intulerunt lethalia vulnera tenentur de occiso. communem opi. ait Did. in d. rep. clem. si furiosus. ver. secundus casus. Cla. d. §. Homicidium. ver. vt verò. idem.

Plura delicta eiusdem generis committens, si id fecit ex intervallo pluribus poenis est puniendus, pro numero delictorum seu vulnerum illatorum secundum gl. in l. nunquam plura. ff. de priuat. delict. in verbo occiderit, quod in hoc communiter approbatur, vt dicit Boer. decif. 82. Si vero eodem tempore commissa sint, licet d. gl. dicat tunc vnica tantum poena delinquentem puniendum, tamen illa gl. communiter à doctores reprehenditur, vt dicit Soci. conf. 63. nu. 9. libr. 1. quam refert Plaza. lib. 1. delict. c. 1. n. 18. ideoque tunc poena debet similiter pro numero delictorum multiplicari, quod attestatur etiam Did. lib. 2. resolu. c. 10. n. 8. Cla. d. §. si. q. 84. versic. scias etiam. P. Fichard.

Plura vulnera vno ictu illata, vt cum bidente aut tridente, habentur & puniuntur pro vnico tantum vulnere, communem dicit in 2. part. stat. q. 3. 8. Viuius in lib. communium opi. ver. statutum imponens. Cla. d. §. si. q. 84. versic. Hæc autem vbi dicit Bart. tenere, delinquentē etiam hoc casu debere pro pluribus vulneribus puniri, & ita quoque se semper vidisse in practica obseruari. idem.

Plures rei debendi. Si plures qui tenebatur & sunt conuēti in solidum fuerint simpliciter condemnati ad vnam quantitatem, licet sententia diuidat summam, poterit tamen eorum quilibet in solidum prima actione quæ durat conueniri, secundum communem opi. doct. in l. 1. C. de iudi. licet contrarium ibi tenuerit Fulg. subtilib. motiuis. cuius opi. secundum doct. ibi procedere posset, quando actor plures condemnari petiit. sed, non adiecta dictione in solidum. Balb. decif. 327.

Plures rem carnalem habens ex intervallo cum eadem vxore alterius, licet possit dici pluries adulterium commissum, non tamē nisi pro vnico adulterio debet puniri. communem dicit Did. lib. 2. resolu. c. 10. n. 8. & ita in facti contingentia consuluit Bart. conf. 2. 12. ita quoque tenet gl. in l. vulgaris, in verbo Fur erit. ff. de furtis. refert Cla. lib. 5. sent. §. adulterium. ver. Sed pone. P. Fich.

Plures an possint vnum ac eundem in eodem accusare libello, sic distingue. Aut interest cuiuslibet accusantium ratione officij, vt sunt plures tutores, vel administratores, vel eorum interest ratione communis iniuriæ, & possunt simul omnes in eodem accusare libello, non in pluribus, aut nullus eorum interest, & tunc simul non admittuntur, neque in eodem libello, neque in diuersis, sed vnus eorum eligitur, q. sit magis idoneus. communis est opi. vltimum de pluribus, qui non habent interesse, intellige, vt procedat, parte opponente, quia aliās valet iudicium, vt est communis opi. item intellige, vt procedat, nisi illi oēs vellet vnum procuratorem constituere. tunc n. procurator possit nomine omnium causam persequi, vt est communis opi. Cla. q. 13. Bonac.

Plures non possunt ex diuersis delictis in eodem accusari libello, vt est communis opi. Cla. quæst. 13. versic. sed nunquid. idem.

Plures possunt simul in eodem accusari libello, quando agitur de eodem delicto à pluribus, simul, vel ex eadem causa commisso, vt est communis opi. Cla. q. 13. ver. quæro nunc. idem.

Plures vnus vulnerantes, vnico tamen vulnere lethali, & vulneratus moriatur, si ignoretur quis vulnere illud intulerit, omnes absoluantur à poena ordinaria, & cōdemnantur poena pecuniaria. communis est opi. idem est si plura sint vulnera lethalia, & ignoretur ex quali mortuus sit, communem dicit Rol. conf. 63. nu. 10. lib. 2. Ange. de malef. in verb. & Andream. n. 2. Alc. de præsump. reg. 3. præsump. 44. nu. 4. Si tamen ex proposito & deliberatè homicidium commississent, 80

etiam hoc casu debere pro pluribus vulneribus puniri, & ita etiam semper

semper vidisse in practica obseruari. Bonac.

Pluries rem carnalem habens ex intervallo cum eadem vxore alterius licet possit dici pluries cōmissum delictum, non tamen est puniendus, nisi pro vnico adulterio, vt est communis opi. Cla. in §. adulterium. ver. sed pone. Bonac.

Pluralitas nunquam resoluitur in singularitatem ad exclusionem alterius, quod si quandoque ex tacita mente resoluitur, id fit ex legis interpretatione, non ex verborum propria te, secundum communem per Burf. conf. 67. n. 18. & 19. lib. 1. & conf. 19. n. 16.

PRO. plus est statim aliquid dare, minus verò post tempus soluere. in §. fidei iussores. insti. de fidei ius. Bello.

PRO. plus est extinguere veneno, quam occidere gladio. l. 1. C. de male. & mathe. idem.

PRO. plus punitur clam delinquens, quam palam. in l. si. ff. de rit. nup. l. pupillus. §. sanè. ff. de auct. tutel.

OB. contra de §. poena. insti. de obl. ex delict. vbi plus punitur furtum manifestum, quam clandestinum.

SOL. vbi id quod fit est omnino prohibitum per legem, vt furtum, & similia tunc minus punitur clam faciens, quam palam, vt in prioribus vbi verò nō est omnino prohibitum, vt matrimonium & venditio tunc magis punitur clam faciens, vt hic. idē.

PRO. plus valet vnus testis oculatus quam decem auriti. in §. si. insti. de grad. cog. idem.

PRO. plus valet quod specialiter promittitur, quam quod generali cautione pollicetur. can. quamquam 23. dist. idem.

PRO. plures in vno fundo dominium iuris intellectu, non diuisione corporum obtinent. l. Mauius. §. duobus. ff. de le. 2. idem.

PRO. plura exiguntur ab eis, quibus plura committuntur. l. presbyteri. C. de episc. & cler.

OB. contra de l. in seruorum. ff. de poenis. & in l. si. C. vt nemo priuat. & l. nemo. C. de sum. tri. & fid. cath. vbi plus humiliores & plebii puniuntur, quam nobiles.

SOL. in poena pecuniaria plus puniuntur nobiles quam ignobiles & maiores quam minores. in corporali verò plus puniuntur ignobiles & minores. doctrina gl. in c. non cogantur. 42. dist. & in c. cum quidam. extra de iureiur. idem.

PRO. plura sunt negotia, quam vocabula. l. nam natura. ff. de præscr. verb. idem.

PRO. plura delicta in vna re plures admittunt actiones, sed omnibus vti prohibitum est. l. plura. ff. de actio. & obli. idem.

PRO. pluralis locutio duorum numero contenta est liber tas. §. post annos. ff. de mau. test. lege vbi numerus de test. c. pluralis. de reg. iur. in 6. idem.

plures emphyteute possunt rem emphyteuticam inter se diuidere, irrequisito Domino, imò etiam quocunque titulo inter se alienare. communem dicit Cla. in §. emphyteutis. q. 14. ver. quæro nunquid. P. Fich.

pluribus simul vocatis ad successionem per copulam, inter quos solū cadit ordo charitatis & affectionis, absque vlla necessitate instituendi vel substituendi (vt si instituat Titium fratrem meum & eius filios) tunc tales personæ censentur vocatæ simul, non autē ordine successio. com. dicit Clar. Sent. §. testamentum q. 80. ver. Hoc premisso. sed si cadit inter eos nō solum ordo charitatis, sed percurrit necessitas instituendi, salte causatiuè, vt quando instituantur filius & nepos ipsius testatoris, eo casu censentur vocatæ ordine successio. com. dicit idem q. 8. ver. quando inter. Si verò vocetur per alternatiuam, puta instituo Titium vel eius filios, tunc censentur vocati ordine successio. Et ideo si quis substituatur filios vel nepotes Titij, tunc nullus ex nepotibus admittitur donec vnus ex filiis superest com. dicit q. 80. ver. 3. Si verò vocentur per dictionem Cum, pura. Instituo. Titium cum Mæuio eius filio, hoc casu Titius & Mæuius admittuntur simul & semel eadem q. ver. 4. Sed si vocentur plures personæ sub nomine collectiuo cum aliis sub duplici denominatione, vt instituo Titium & nepotes Mæuij, isti plures dicuntur quo ad Titium haberi pro vna persona tantum. com. eadem q. ver. vlti. P. Fich.

Pluralitas resoluitur in suas singulares in materia substitutionum, curt. iu. conf. 128. n. 6. com. dicit. B. Vill.

Plus petere non videbitur, qui intra legitimum, tempus miseracionis causa à iudice indultum, egerit. commune inquit Ant. Gomez. de contract. c. 11. n. 2. ver. 2. differt. E. Suar.

Pœna si apposta sit contractui emphyteutico propter cessationem solutionis, tunc in casu cessationis liberum est domino, vel pœnam petere, vel emphyteutam expellere. non autē potest vtrumque facere. com. in §. E. q. 8. ver. vltorius qro. P. E.

Pœna, quæ debetur ratione delicti commisi si pertinet ad primum iudicem seu primarium non ad secundū. Boerius decif. 70

secus tamen si præter legem. l. in l. non dubium, C. de legib. n. 50. communem dicit. B. Vill.

Pœna, si apponatur in matrimonio à consanguineis, vel amicis, nō valet: secus tamen si ab extraneis, Pan. in c. Gemma. de spons. com. dicit. idem.

Arrha tamen potest præstari l. 1. tit. 1. par. 4. quam intellige quando arrha ab altero ratum promittitur, l. in l. Titia. ff. de ver. ob. com. dicit, licet non placeat Coua. in epist. 4. c. 3. §. 7. n. 7. & vide in verbo arrha. idem.

Pœna quæ imponitur per statutum filiis contrahentibus matrimonium sine licentia parentum reicitur, & valet matrimonio

§. n. 2. communem dicit. B. Villal.

Pœna apposta ex dispositione hominis non acquiritur illi cuius contemplatione est apposta, sed venientibus ab intestato. lo. Nic. in l. generaliter. n. 48. de sec. nup. C. communem dicit. idem.

Quotiescunque ob cessationem vel non factū debet quis incidere in pœnam, nunquam pœna committitur, nisi monitione, vel interpellatione promissa. est dictum Inn. in ca. extirpanda. §. quia verò de concess. præb. communiter approb. sec. Dec. in conf. 37. in causa rigorosa. ver. secunda ratio, quia statutum. vol. 1. Charian.

Pœnæ impositæ mulieribus nubentibus, intra annum luctus in merum odium ipsarum per dictum Apotholium, remissè censentur sed iniuncta in merum fauorem & prouisionem liberorum prioris matrimonij, non intelliguntur sublata. est communis opi. sec. Soc. in conf. 34. prosequendo ordinē. ver. nec obstant allegata. vol. 1. idem.

Pœna vbiunque alicui facta adicitur quæ in aliquo euentu vni ex partibus veniat applicanda, si adiecta fuerit ab eo, q. foenerari nō sit solitus, vel ex alia quam mutui causa, tunc debetur, nec in fraudem vsurarum adiecta præsumitur, vt tenet gl. in l. sed & si quis. §. si. & ibi But. Ang. ff. si quis cau. & in l. vtrū. §. si. de peti. her. in l. pœnam. ff. de vsu. gl. in ca. illo vos de pign. Bald. post Pet. & Cy. in l. cum allegas. C. de i. de vsur. Inn. in ca. tuam, de pœn. Archi. in c. cum deo testium. 12. q. 2. & probatur in pluribus aliis locis ex quibus collare potest hanc opi. esse magis cōmunem, à qua in consulendo, & iudicando nunquā est recedendum, vt rectè monuit Bart. & alij in l. si. C. de pœn. iud. qui mal. iud. & canonistæ in c. 1. & in c. innitatis, de consti. Bald. in c. 1. iudices. de pac. iur. fir. in vsib. feud. & in l. 1. ver. & sane creditores. ff. de offi. quaestor. F. Turz.

Pœna imposita iure ciuili cōtrahentibus, in cessas nuptias, locum habet etiam in cōtrahentibus nuptias incestas de iure can. est communis opi. cont. Anch. sec. Dec. in conf. 58. ver. his tamen non obstantibus. M. Charian.

Pœna à lege vel canone irrogata ipso iure efficit quod post mortem hæredes tenentur ad illam soluendam, & conueniri possunt, Coua. in epi. 4. c. 6 §. 8. communem dicit. B. Vill.

Amplia ad fructus rei qui ipso iure perduntur à die cōmissi delicti. idem ibi n. 7. com. dicit.

Limita quo ad forum conscientie, in quo de his pœnis nō curatur nisi perantur, idem ibi n. 10. com. dicit.

Amplia istam limitationem ad damnum, ad quod quis tenetur ex culpa leui, vel leuissima: quia in foro conscientie non tenentur. idem ibi n. 12. com. dicit.

Restringe istam limit. quando culpa est in faciendo, idem ibi n. 13. per glo. in l. Cornelia. ff. ad Sil. & in lege si mora. ff. sol. ma. com. dicit. idem.

Pœnam à lege præscriptam, iudex potest alterare in aliam pœnam, puta pecuniariam. id. communiter doc. concludit in l. quid ergo. §. pœna grauior. ff. de iis qui no. infra. & lege. et si uerior. C. de i. asserit. Minf. obf. 30. cent. 2. Et ibidem quod potest etiam augere vel minuire. I. Fich.

Pœna incestuorum nuptiarum non incurritur à cōtrahentibus, ignorantia facti inductis. Bal. nouel. in tract. de dote. part. 1. 1. com. dicit quem refert, Coua. in epi. 4. c. 6 §. 8. n. 22. B. Vill.

Pœna secundò nubentium an hodie sit sublata & per ius canonium Tractat doc. i. c. si. extra de sec. nup. & communiter conclusum est sec. Matt. de affi. decif. 7. 5. quod illa pœna que concernunt fauorē filiorū primi matrimonij nō sint sublata, secus de aliis fauorem filiorum non cōcernentibus. in qua opi. refert etiam Alex. conf. 68. & conf. 133. vol. 4. I. Fic.

Pœnam primi furri, etiam magni, puta M. Florenorū vel circiter, nō esse capitalem, nec forem posse pro prima vice pœna mortis puniri com. dicit. Ale. de Imo. conf. 2. inci. obicit carcerato, & c. n. 2. quod habetur in 2. lib. cōf. cri. Venetiis anno. 1560. per clarif. & c. & amicum nostrum obseruandissimum. D. Io. Baptist. Ziletum editorum, sub n. 71. idem.

Pœna, si apponatur in actu, qui est contra legem non tenet, secus tamen si præter legem. l. in l. non dubium, C. de legib. n. 50. communem dicit. B. Vill.

Pœna, si apponatur in matrimonio à consanguineis, vel amicis, nō valet: secus tamen si ab extraneis, Pan. in c. Gemma. de spons. com. dicit. idem.

Arrha tamen potest præstari l. 1. tit. 1. par. 4. quam intellige quando arrha ab altero ratum promittitur, l. in l. Titia. ff. de ver. ob. com. dicit, licet non placeat Coua. in epist. 4. c. 3. §. 7. n. 7. & vide in verbo arrha. idem.